



2024 中期業績 報告

139 控 股 有 限 公 司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

139控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年九月三十日止六個月(「本期」)之未經審核業績，連同去年同期之業績比較數字如下：

簡明綜合損益賬

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
營業額	2	4,930	8,522
銷售成本		(8,451)	(11,089)
毛損		(3,512)	(2,567)
其他收入	3	3,165	1,185
銷售及分銷開支		(219)	(338)
行政開支		(7,389)	(7,321)
其他經營開支		(77)	(87)
出售其他證券溢利		22,789	15,830
其他證券未變現溢利／(虧損)		(17,272)	62,975
經營業務溢利／(虧損)	4	(2,524)	69,677
財務費用	5	(90)	(136)
除稅前溢利／(虧損)		(2,614)	69,541
稅項	6	—	—
股東應佔日常業務溢利／(虧損)淨額		(2,614)	69,541
股息	7	—	—
每股盈利／(虧損)	8		
— 基本		(0.03港仙)	0.81港仙
— 攤薄		不適用	不適用

簡明綜合資產負債表

	附註	二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
固定資產		6,050	8,263
投資證券	9	—	—
		6,050	8,263
流動資產			
其他證券	9	158,694	181,298
可換股票據		—	10,500
存貨	10	3,197	4,395
應收貿易賬款	11	32	728
預付款項、按金及 其他應收賬款		6,850	5,165
抵押定期存款		6,547	6,534
現金及現金等值項目		54,430	25,650
		229,750	234,270
流動負債			
應付貿易賬款及票據	12	842	1,683
應付稅項		363	363
其他應付賬款及應計費用		7,773	7,734
有抵押銀行透支		1,051	4,368
		10,029	14,148
流動資產淨值		219,721	220,122
資產總值減流動負債		225,771	228,385
股本及儲備			
已發行股本	13	93,324	93,324
儲備		132,447	135,061
		225,771	228,385

簡明綜合股本變動報表

截至二零零四年九月三十日止六個月

本集團	截至二零零四年九月三十日止六個月未經審核							
	已發行 股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	商譽 儲備 千港元	股本贖回 儲備 千港元	實繳 盈餘 千港元	匯兌波動 儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元
二零零四年四月一日	93,324	267,600*	—	556*	449,182*	32*	(582,309)*	228,385
本期虧損淨額	—	—	—	—	—	—	(2,614)	(2,614)
二零零四年九月三十日	93,324	267,600*	—	556*	449,182*	32*	(584,923)*	225,771

	截至二零零三年九月三十日止六個月未經審核							
	已發行 股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	商譽 儲備 千港元	股本贖回 儲備 千港元	實繳 盈餘 千港元	匯兌波動 儲備 千港元	累計溢利/ (虧損) 千港元	總計 千港元
二零零三年四月一日	86,194	259,399	(4,413)	556	449,182	32	(583,513)	207,437
本期溢利淨額	—	—	—	—	—	—	69,541	69,541
二零零三年九月三十日	86,194	259,399*	(4,413)*	556*	449,182*	32*	(513,972)*	276,978

* 此等儲備賬包括簡明綜合資產負債表所列之132,447,000港元(二零零四年三月三十一日: 135,061,000港元)綜合儲備。

簡明綜合現金流動報表

截至九月三十日止六個月

二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
------------------------	------------------------

經營業務之現金流出淨額	(6,464)	(10,219)
投資業務之現金流入淨額	38,574	27,906
融資業務之現金流量	—	—
現金及現金等值項目之增加	32,110	17,687
期初之現金及現金等值項目	27,816	19,864
期終之現金及現金等值項目	59,926	37,551
現金及現金等值項目結存之分析		
現金及銀行結存	9,982	4,215
於購入時原定三個月內到期之無抵押 定期存款	44,448	32,827
於購入時原定三個月內到期，並已抵押 作為銀行信貸擔保之定期存款	6,547	6,523
銀行透支	(1,051)	(6,014)
	59,926	37,551



簡明綜合財務報告附註

1. 主要會計政策

此等簡明綜合中期財務報告未經本公司核數師審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

本未經審核簡明綜合中期財務報告乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務申報」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16內所載之規定而編製。

此中期財務報告所採用之會計政策及編製基準與編製截至二零零四年三月三十一日止年度本公司之經審核綜合財務報告所採用者一致。

2. 營業額及分類資料

(i) 主要呈報形式－業務分類

就管理而言，本集團現分為兩個經營範疇－汽車音響以及企業及其他。下表載列本集團業務於本期之未經審核收入及業績，連同去年同期之比較數字如下：

本集團

	汽車音響		企業及其他		綜合	
	截至 二零零四年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零四年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零四年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元
分類收入：						
向外界客戶銷售	4,930	8,522	—	—	4,930	8,522
其他收入	—	—	—	—	—	—
總計	4,930	8,522	—	—	4,930	8,522
分類業績	(5,320)	(4,859)	(5,690)	(5,141)	(11,010)	(10,000)
利息收入、 溢利及 未分配收入					25,954	79,990
未分配開支					(17,468)	(313)
經營業務溢利／(虧損)					(2,524)	69,677
財務費用					(90)	(136)
除稅前溢利／(虧損)					(2,614)	69,541
稅項					—	—
股東應佔日常業務 溢利／(虧損)淨額					(2,614)	69,541

(ii) 第二呈報形式－地區分類

本集團於本期按地區劃分之未經審核營業額及業績分析連同去年同期之比較數字如下：

本集團

	中華人民共和國 (「中國」) (包括香港)		美國及歐洲		綜合	
	截至 二零零四年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零四年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零四年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至 二零零三年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元
分類收入：						
向外界客戶銷售	-	-	4,930	8,522	4,930	8,522
其他收入	-	-	-	-	-	-
總計	-	-	4,930	8,522	4,930	8,522
分類業績	(5,690)	(5,141)	(5,320)	(4,859)	(11,010)	(10,000)



3. 其他收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
利息收入	271	538
其他	2,894	647
	3,165	1,185

4. 經營業務溢利／(虧損)

本集團之經營業務溢利／(虧損)已扣除以下開支：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
折舊	2,259	2,325

5. 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 (未經審核) 千港元	二零零三年 (未經審核) 千港元
下列項目利息支出 須於五年內悉數償還之銀行 貸款、透支及其他貸款	90	136



6. 稅項

由於本集團並無任何源自香港業務之應課稅溢利，故本期內並無就香港利得稅作出撥備(二零零三年：無)。

在中國大陸經營之附屬公司並無應課稅溢利，故本期內並未就中國稅項作出撥備(二零零三年：無)。其他海外附屬公司於本期內並無任何應課稅溢利(二零零三年：無)。

由於截至結算日並無重大暫時差額，故本集團並無作出遞延稅項撥備。

7. 股息

董事會已議決不派發截至二零零四年九月三十日止六個月之任何中期股息(二零零三年：無)。

8. 每股盈利／(虧損)

本期之每股基本虧損乃按本期股東應佔日常業務虧損淨額2,614,000港元(二零零三年：溢利淨額69,541,000港元)及本期內已發行普通股數9,332,430,478股(二零零三年：加權平均數8,619,360,478股)計算。

由於在截至二零零四年九月三十日止期間並無尚未行使之購股權，故並無呈列該段期間之每股攤薄虧損。

由於本公司之尚未行使購股權行使價高於截至二零零三年九月三十日止期間本公司股份之平均市價，因而該等購股權並不構成攤薄影響，故並無呈列本期之每股攤薄盈利。



9. 其他證券

	二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
投資證券：		
香港以外非上市股本投資，按成本	90,000	90,000
減值撥備	(90,000)	(90,000)
	—	—
其他證券：		
香港上市股本投資，按公平值	154,682	177,283
非上市投資基金	4,012	4,015
	158,694	181,298

於本財務報告獲批准之日，本集團上市其他證券之市值約200,665,000港元（二零零四年三月三十一日：171,675,000港元）。

10. 存貨

	二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
原材料	2,634	2,716
在製品	223	1,187
製成品	340	492
	3,197	4,395

計入上述結餘按可變現淨值列賬之存貨賬面值為366,000港元(於二零零四年三月三十一日：1,096,000港元)。

11. 應收貿易賬款

其賬齡分析如下：

	二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
零至120日	—	719
121日至210日	24	9
210日以上	8	—
合共	32	728

與客戶訂立之交易條款主要以賒賬方式進行，惟就新客戶而言，通常需要預付款項。發票通常需於簽發三個月內還款，惟就長期客戶而言，限期會延長至六個月。每名客戶均有最高信貸限額，並由高級管理人員授出及批准。本集團擬對未償還應收賬款維持嚴謹之控制，而逾期結餘由高級管理人員定期審核。本集團之應收貿易賬款於不可能收回全部數額時，按原發票值減呆賬撥備確認及列賬。壞賬則於產生時予以撇銷。

12. 應付貿易賬款及票據

其賬齡分析如下：

	二零零四年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零四年 三月三十一日 (經審核) 千港元
零至120日	603	1,601
121日至210日	193	77
210日以上	46	5
合共	842	1,683

13. 股本

	股份數目 千股	面值 千港元
法定		
— 每股面值0.01港元之普通股 於二零零四年四月一日及九月三十日	60,000,000	600,000
已發行及繳足		
— 每股面值0.01港元之普通股 於二零零四年四月一日及九月三十日	9,332,430	93,324

14. 關連人士交易

本期內，本集團並無進行關連人士交易。



管理層討論及分析

業務回顧

本集團於本期之營業額減少3,600,000港元或42%至4,900,000港元，本期之股東應佔日常業務虧損為2,600,000港元，而去年同期則錄得溢利淨額69,500,000港元。董事會不建議就本期派付任何中期股息（二零零三年：無）。

本集團營業額下降主要由於市場環境競爭異常熾烈，導致汽車音響業務銷售表現疲弱。本期之虧損淨額包括其他證券未變現虧損17,200,000港元及出售其他證券之已變現收益22,800,000港元。

汽車音響業務

於本期內，本集團之汽車音響業務面對異常熾烈之市場競爭。汽車音響製造商在目前之競爭環境下為求生存不惜割價促銷。除沉重之價格壓力外，油價高企引致原材料成本上漲，進一步降低產品利潤。面對價格壓力及原材料成本高企之情況，本集團之汽車音響業務銷情下滑。本期之汽車音響產品銷售額下跌3,600,000港元或42%至4,900,000港元。該業務部門經營虧損微升至5,300,000港元。

於本期內，本集團繼續施行成本控制計劃，以求進一步降低固定經營成本。成本控制措施包括精簡生產經營及削減直接勞動力。為有效應付激烈之競爭，本集團致力與合資格之業務夥伴合作以增加其產品外判能力及擴大產品種類。



前景

展望將來，汽車音響市場將仍然面對價格下調壓力及日益縮短之產品周期。本集團將透過產品外判及加強交易平台，繼續保持其在此業務部門之競爭力。

財務回顧

本期之股東應佔日常業務虧損為2,600,000港元，去年同期之溢利淨額為69,500,000港元。於二零零四年九月三十日，本集團之資產淨值為225,800,000港元（於二零零四年三月三十一日：228,400,000港元）。本集團保持高資產流動比率及低資產與負債比率，財政狀況穩健。

流動資金及財政資源

本集團於本期內總體上以內部產生之現金流量及銀行信貸應付業務營運所需。本集團於二零零四年九月三十日之銀行及短期存款達54,400,000港元（於二零零四年三月三十一日：25,700,000港元）。

於二零零四年九月三十日，本集團之附息銀行借貸總額為1,100,000港元（於二零零四年三月三十一日：4,400,000港元）。該等貸款須於一年內清償。

於二零零四年九月三十日，本集團按照流動資產229,700,000港元（於二零零四年三月三十一日：234,300,000港元）及流動負債10,000,000港元（於二零零四年三月三十一日：14,100,000港元）計算之流動比率為22.9倍（於二零零四年三月三十一日：16.6倍）。

於二零零四年九月三十日，本集團並無或然負債及並無就購入物業、廠房及設備之重大承擔。



資本結構

於二零零四年九月三十日，本集團之資本與負債比率為0.5%（於二零零四年三月三十一日：1.9%），乃以附息銀行貸款總額共1,100,000港元（於二零零四年三月三十一日：4,400,000港元）及資產淨值225,800,000港元（於二零零四年三月三十一日：228,400,000港元）為計算基準。

本集團之銀行存款及借款主要為港元。本集團大部份之銷售及採購以美元及港元進行。故此，本集團之匯兌風險極為輕微。

重大投資

於二零零四年九月三十日，本集團持有市值為158,700,000港元之其他證券組合。本集團於本期內錄得有關利息及股息收入3,200,000港元。

資產抵押詳情

於二零零四年九月三十日，定期存款6,500,000港元及非上市投資基金4,000,000港元已予抵押，作為本集團所獲銀行信貸之抵押品。

重大收購及出售

本期內，本集團並無進行重大之收購及出售其他附屬公司及聯營公司。

招聘、培訓及發展

於二零零四年九月三十日，本集團共有109名僱員，其中24名駐職香港，85名駐職中國大陸。本集團致力員工培訓及發展，並為全體僱員編製培訓計劃。

本集團維持具競爭力之薪酬計劃並定期進行檢討。本集團根據個別員工之工作表現考核及業內慣例給予部份僱員花紅及購股權。

董事於本公司及其相聯法團股份及相關股份之權益及淡倉

於二零零四年九月三十日，本公司董事於本公司股份中擁有根據《證券及期貨條例》第352條須登記於本公司按該條予以置存之登記冊之權益，或根據上市規則項下《上市公司董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）規定須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益如下：

於本公司普通股份之好倉

董事姓名	身份	本公司 普通股數目	佔本公司已發行 股本百分比
黃皓先生	實益擁有人	212,990,000	2.28%
王溢輝先生	實益擁有人	212,990,000	2.28%
吳青先生	實益擁有人	212,990,000	2.28%

除上文所述者外，黃皓先生及王溢輝先生於本公司若干附屬公司持有之股份權益屬非實益擁有之權益，僅為符合當時組成公司所規定之成員數目下限。

除上文所披露者外，於二零零四年九月三十日，根據《證券及期貨條例》第352條規定須予以置存之登記冊所記錄，本公司概無董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見《證券及期貨條例》第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有任何權益或淡倉，或根據標準守則規定須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。


主要股東之權益及淡倉

於二零零四年九月三十日，根據《證券及期貨條例》第336條規定置存之登記冊之記錄，以下為擁有多於本公司已發行股本5%股份權益之公司：

股東名稱	好／淡倉	身份	擁有權益普通股 股份數目	佔本公司 已發行 股本百分比
萊福資本投資有限公司 (附註a)	好倉	透過受控制公司 持有之權益	928,000,000	9.94%
Dollar Group Limited (附註b)	好倉	實益擁有人	710,000,000	7.61%
Coupeville Limited (附註b)	好倉	透過受控制公司 持有之權益	710,000,000	7.61%
漢基控股有限公司 (附註b)	好倉	透過受控制公司 持有之權益	710,000,000	7.61%

附註：

- 萊福資本投資有限公司透過其全資附屬公司Winning Horse Limited持有本公司股本之權益。
- Dollar Group Limited乃由Coupeville Limited全資擁有，而Coupeville Limited乃漢基控股有限公司之全資擁有附屬公司。因此，Coupeville Limited及漢基控股有限公司被視為擁有Dollar Group Limited所持有本公司710,000,000股股份之權益。



除本文所披露者外，於二零零四年九月三十日，除上文「董事於本公司及其相聯法團股份及相關股份之權益及淡倉」一節所載列本公司董事或主要行政人員之權益外，概無人士於本公司擁有根據《證券及期貨條例》第336條規定置存之登記冊中之股份及相關股份之任何權益或淡倉。

購股權計劃

於本公司在二零零三年八月二十七日舉行之股東週年大會上，本公司股東已通過一項普通決議案，以採納一份新購股權計劃（該計劃乃遵從經修訂之上市規則第17章之規定）以及終止本公司於一九九四年二月二十二日採納之購股權計劃。於本期初（即二零零四年四月一日），本公司概無任何未行使之購股權。此外，本公司於本期內亦無任何購股權予以授出、行使、註銷或失效。

最佳應用守則

本公司董事會並不知悉任何資料足以合理顯示本公司目前或於本期內任何時間並無遵守上市規則附錄14所載之最佳應用守則之規定。

購買、出售或贖回上市證券

於本期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

審核委員會已審核本集團之財務報告程序及內部監控，包括審閱本期未經審核中期財務報告。



本公司董事

於本公佈日期，本公司之執行董事為黃皓先生、王溢輝先生、吳青先生及羅琪茵小姐；獨立非執行董事為李志明先生、佟達釗先生及溫雅言先生。

承董事會命
執行董事
黃皓

香港，二零零四年十二月十六日